24. *Quamquam ponamus fieri posse, bui ut soli
veniant, quæ cum publica uilitate rem visuri sint.
At ego vos, rursus interrogaabo, Velitisne vestros
liberos imitatores huiusmodi actionis fieri? Non
sane dixeritis. Et quid sic interrogaui, cum neque
discipulorum ipsius quisquam hoc imitaturus sit?
Ac Theagenem istum merito quis accuseret, quod cae-
tera viri imitatus, non sequitur hac parte magi-
strum, et ad Herculem, ut uis, abeuiri se adiungit
comitem, cum passit breui tempore: beatus undique
fieri, modo præceps in igne se deificat. Neque
renim in pera et baculo, et pullio aemulatio inest;
secura ista; facilia, et uniuscuiusque fuerint. Ac*
finem

τὸ κεφάλαιον χρῆ γιγλέν, καὶ πυρῶν συρθέντα
κορμοῦ συκίνων, ὡς ἐνι μάλιστα χλωρῶν, ἐνα-
ποπνύηναι τῷ καπνῷ. τὸ πῦρ γὰρ αὐτὸ οὐ
μόνον Ἡρακλέας, καὶ Ἀσκληπιός, ἀλλὰ καὶ τῶν
ἱεροσύλων, καὶ αἰδροφόνων, οὓς ὄραν ἔσιν εἰς
καταδίκης αὐτὸ πάσχοντας. ὥστε ἀμεινον τὸ
διὰ τοῦ καπνοῦ ἴδιαν γὰρ καὶ μῶν μόνου ἀν-
γίνοιτο.

"Αλλώς τε ὁ μὲν Ἡρακλῆς, εἰπερ ἄρα καμέτοπο-
μησέτι τοιετον, ὑπὸ νόσου αὐτὸ εἴδραστεν, ὃπο
τοῦ Κενταυρία αἷματος, ὡς Φησίν η πρωγωδία,
κατεσθίομενος. εὗτος δὲ, τίνος αἰτίας ἐνεκεν
ἀνθαλλει Φέρων ἐσυτενει εἰς τὸ πῦρ; Ή Δί,
ὅπως τὴν καρτερίαν ἐπιδείξηται, καθάπτερος
Βραχμῆνες. ἐκείνοις γὰρ αὐτὸν ἡξίς Θεαγένης

εἰπά-

*finem et caput aemulari oportet, et rego e fculneis
codicibus quantum potest viridibus composta, suffo-
candum se fumo praebere. Nam ignis ipse non
Herculis modo est et Aesculapii, sed sacrilegorum
etiam et homicidarum, quos videre licet iudicio da-
mniatos istuc pari. Quare fumo melius est: pro-
prium enim vestrum fuerit.*

25. Alioquin ipse Hercules, siquidem tale quidam
ausus est, a morbo impulsus fecit, cum a Cen-
tauri sanguine, ut ait tragoeadia, exederetur. At
hic cuius rei causa in ignem se coniicit? Per Ia-
vem! ut patiētiā suā ostendat, sicuri Brachma-
nes: illis comparandum Theagenes iudicauit, quasi
non

ειπάζειν, ὅσπερ ἐκ ἑνὸν καὶ ἐν Ἰνδοῖς εἶναι τινας μωρὸς καὶ πενοδόξας ἀνθρώπους. ὅμως δὲ οὖν καὶ ἐκείνους μημείσθω. ἐκεῖκοι γὰρ ἐκ ἐμπηδῶσιν εἰς τὸ πῦρ, ως Ὁνυφρίτος δὲ Ἀλεξανδρου μιθεμνήτης, ιδὼν Κάλακον καθόμενόν. Φητιν., ὡλλέτε σπειδεῖν νῆσωσι, πλησίον παρασάντες ἀκίνητοι, ἀνέρχονται παροπτώμενοι, εἰτέ σπιβάντες πατὰ σχῆμα, καίουνται, οὐδὲ ἄστον ὀλίγου ἐντρέψαντες πῆκτες πατακλίσεως. Στότος δὲ τέ μέγα, εἰ βριτεῖσθαι τεθηκέται συνεργασθεῖσι ὑπὲ τῷ πυρός; οὐκ ἀπ' ἐλπίδος μη ἀναπηδήσεαθαι αὐτὸν, καὶ ἡμίΦλεκτον, εἰ μὴ ἂπερ Φαστί, μηχανήσεται βανδοῖσαν γενέσθαι καὶ ἐν βόθρῳ τὴν πυράν.

Eis

non possent in India etiam esse stulti quidam et inani gloriae cupidi homines. Attamen vel bosce amuletur. Illi enim non infiliunt in ignem, ut Onesicritus narrat Alexandri gubernator, qui ardentem vidi Calanum, sed rogo exstrecto prope adstantes immorti vestulari se patiuntur: tum consenso rogo, seruio eodem habitu cremantur, ne paullum quidem immutantes de suo decubitu. Iste vero, quid magnum, si injectus statim moriatur, ubi correptus ab igne fuerit? Nec illud non licet sperare, futurum, ut resiliat vel semiustulatus, nisi illud machinerit, quod facere illum aiunt, ut profundus fiat atque in fossa rogos.

Εἰσὶ δὲ οἱ καὶ μεταβάλλονται Φασιν αὐτὸν,
καὶ τινα ὀνείρατα διηγεῖσθαι, ὡς τοῦ Διὸς ἐπ-
έῶντος μιάνειν ἱερὸν χωρίον. ἀλλὰ Θαρρεῖτο
τέττα γε ἔνεκκα. ἐγὼ γὰρ διομοσάμην αὖ, ἢ
καὶ μηδένα τῶν θεῶν ἀγανακτήσειν, εἰ Περε-
γρῖνος κακῶς ἀποδάνει. ἐμὴν ωδὴ φύσιον αὐ-
τῷ ἔτ' ἀναδύναι. οἱ γὰρ συνέντες κύνες παρορ-
μῶσι, καὶ συνωθῆσιν ἐξ τὸ πῦρ, καὶ ὑπεικαίσ-
σι τὴν γνώμην, ἐκ ἐῶντες ἀπόδειλιαν· ὃν εἴ-
δος τυγχανασπάσας ἐμπέσοιεις τὴν πυρὰν, τὰ
πο μόνον χάριεν ἐργάσαιτο.

Ηνουν δὲ ὡς οὐδὲ Πρωτεὺς ἔτι καλεῖσθαι
ἀξιοῖ, ἀλλὰ Φοίνικα μετωνόμασεν ἐπεικόν, ὅτι

26. *Sunt autem qui dicant, illum mutare velle
sententiam, et somnia enarrare quaedam, quasi
non sinat Iupiter locum sacrum pollui. Sed bona
potest esse animo ad hoc quidem quod attinet. Ego
enim sacramentum dare paratus sum, Deorum in-
dignaturum esse neminem, si mala morte Peregr-
inus moriatur. Quis nec facile est illi retractare.
Nam qui cum illo sunt canes, incitant hominem,
et una in ignem contrudunt, et animum illius sub-
inde incendunt, nec metu resilire illum patiuntur.
Quorum si duobus secum detractis in ignem incidat,
hoc solum lepidum opus fecerit.*

27. *Audio vero illum nec Protea vocari velle
amplius, sed Phoenicis nomen pro suo sibi adsci-
visse,*

καὶ Φοῖνιξ τὸ Ἰνδικὸν δέρνεον ἐπιβαίνεν πυρᾶς λέγεται, πορρώτατῷ γῆρως προβεβηκός. ἀλλὰ καὶ λογοποιεῖ, καὶ χρησμὸς τινας διέξεισι παλαιὸς δὴ, ὡς χρεῶν εἶναι δαίμονα νυκτοφύλακα γενέσθαι αὐτόν. καὶ δῆλός ἐσι βωμῶν ἥδη ἐπιθυμῶν, καὶ χρυσᾶς ἀνατήσεσθαι ἐλπίζων.

Καὶ μὰ Δία, ἐδὲν ἀπειδὸς ἐν τοῖς πολλοῖς τοῖς ἀνοήταις εὑρεθῆσεσθαι τινας τὰς καὶ τεταρταῖς ἀπηλλαχθεῖς δι' αὐτῶν Φήσοντας, καὶ νύκτωρ ἐντετυχηκέναι τῷ δαίμονι τῷ νυκτοφύλακι· οἱ κατάρατοι δὲ ἔτοι μαθηταὶ αὐτῶν καὶ χρηστήρειον, οἵματι, καὶ ἀδυτοῦ ἐπὶ τῇ πυρᾷ μηχανήσονται. διότι καὶ Πρωτεὺς ἐκεῖνος ὁ

Διὸς,

visse, quod etiam Phoenix, Indica avis, ingredi rogam dicitur, ubi ad extremam senectuzem prouelta est. Verum etiam rumores spargit, et oracula quaedam verusta refert, in factis esse, ut noctis custos genius ipse euadat: ac manifestum est, altaria illum concupiscere, et futurum sperare, uti stet aureus.